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Vážení spoluobčané,
redakční rada Poříčského zpravodaje vydává pátý, poslední zpravodaj 
v tomto roce. Za těch několik let, co bylo vydávání obnoveno, to již děláme 
tak nějak rutinně. Přesto bychom chtěli všem čtenářům říci, že práce při 
přípravě a následně tisku není nijak jednoduchá. 
Vše začíná sháněním materiálů. Přes všechny výzvy se příspěvky do redak-
ce nehrnou. Musíme proto spoléhat na pravidelné rubriky a potencionální 
přispívatele neustále nutit k činnosti. Dobrou spolupráci máme se školami 
v obci, spolupracujeme i s organizacemi. Přesto největší tíha stejně zůstane 
na několika lidech na úřadě. Vše se musí stihnout při běžných pracovních 
záležitostech, nemáme vyčleněného pracovníka, který by se tím zabýval. 
Tak tomu může být jenom ve větších městech.
Proto, když se blíží termín vydání Poříčského zpravodaje, musíme stanovit 
harmonogram postupných termínů. Například nyní jsme sbírali a vytvářeli 
příspěvky do 20. listopadu. Dále proběhla kompletace, příspěvky se seřa-
dily a byla provedena první jazyková korektura. V  pondělí 23. listopadu 
v 8 hodin musí být vše předáno v elektronické podobě na SŠPTP. Studenti 
naší střední školy v rámci výuky příspěvky zpracovávají do časopisu. Vše 
musí mít určitou formu, texty se doplňují fotografiemi, musí zde být určitá 
posloupnost informací.
	Náhled zpravodaje nám byl zpět zaslán v úterý v odpoledních hodinách. 
Na další jazykovou korekturu, nyní již finální, máme čas do středečního 
rána. Zároveň kontrolujeme umístění článků, volná místa doplňujeme ještě 
krátkými články nebo fotografiemi. Předáním této finální korektury pro 
nás bohudík práce končí. Pak již výsledek není v našich rukou. Přestože 
časopis kontroluje nezávisle více lidí, občas se vyskytne novinářský šotek. 
Ale to se stává i v profesionálním světě médií.
	Mnohé se změnilo od dob, kdy byl doslova na koleně vyráběn „Zvonek“. 
Pomáhá nám technika, výborná je spolupráce s grafiky a tiskaři. Naší sna-
hou bude i v  dalších letech zpravodaj vylepšovat a oživovat. Spoléháme 
samozřejmě i na Vás, vážení autoři příspěvků.

Nejstarší občanka Velkého Poříčí
Dne 5. září 2009 oslavila své STÉ narozeniny paní Věnceslava Kejzlaro-
vá, která žije v současné době v hronovském Domově odpočinku ve stáří 
– Justynce. Je nejstarší občankou nejen Velkého Poříčí, ale i Justynky. Osla-
va jejích narozenin proběhla samozřejmě ve správném termínu s rodinou,  
se zástupci Justynky i se zástupci města Hronova a městyse Velké Poříčí.  
Ještě jednou paní Kejzlarové k  významnému životnímu jubileu ze srdce 
gratulujeme a přejeme jí hlavně hodně zdraví do dalších let.

Městys Velké Poříčí

Příspěvek na obědy poříčským důchodcům
Městys vydává stále více peněz na příspěvcích na obědy pro důchodce. 
Počet důchodců se neustále zvyšuje, a tím se navyšuje také výše příspěvku, 
kterým městys přispívá. Již dříve byla odsouhlasena částka příspěvku ve 
výši 8 Kč na jeden oběd. Městysi se však tato částka povyšuje ještě o DPH 
ve výši 1,60 Kč. Tím prakticky městys přispívá částkou 9,60 Kč. V současné 
době, kdy se šetří, kde se dá, bylo schváleno ponížení příspěvku tak, aby 
městys dále přispíval částkou 8 Kč, ale s již obsaženou DPH, tzn., že od 
1. 1. 2010 bude důchodcům z ceny oběda odečtena částka 6,70 Kč místo 
dosavadních 8 Kč.

Rekonstrukce Obecního domu
V posledních týdnech je patrné, že stavba nabírá na obrátkách. Přes počá-
teční volnější tempo nyní na stavbě pracuje v  průměru 25 pracovníků. 
Stavbaři se zpočátku potýkali s problémy, kdy se musel operativně řešit vel-
mi špatný stav původních zdí. Dům vlivem minulých přestaveb a úprav byl 
staticky narušen, zdivo nemělo požadovanou nosnost a muselo být nahra-
zováno a zpevňováno. Na stavbě se často schází technický dozor s projek-
tantem a provádějící firmou a stanovují další postup. Nyní snad je však již 
vše zažehnáno, zdivo je zpevněno a postup výstavby je rychlejší.

INFORMACE OBČANŮM Přelom hospodářské krize?
Nevěřím v žádné přelomy samy 
od sebe. To čemu jsme zvykli říkat 
hospodářská krize, je jiné jméno 
pro mravní bídu.
Mravní bída je příčina, hospodář-
ský úpadek je následek. 
V naší zemi je mnoho lidí, kteří se 
domnívají, že hospodářský úpa-
dek lze sanovat penězi. Hrozím se 
důsledků tohoto omylu. V postave-
ní, v němž se nacházíme, nepotře-
bujeme žádných geniálních obratů 
a kombinací. Potřebujeme mravní 
stanoviska k lidem, k práci a veřejnému majetku. Nepodporovat bankro-
táře, nedělat dluhy, nevyhazovat hodnoty za nic, nevydírat pracující.

Tomáš Baťa, 1932

Celá redakční rada přeje všem čtenářům klidné prožití vánočních svátků 
a hodně odpočinku a rodinné pohody. Těšíme se na Vás opět v roce 2010, 
do kterého Vám přejeme především zdraví a spokojenost.

redakční rada
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V  současné době práce probíhají na několika místech. Nejdůležitější je 
prostor původní restaurace, který je nutné co nejrychleji zastřešit. Jsou 
vybetonovány první stropy (13.11.) a připravuje se nosné zdivo pro osazení 
stropů druhých. V prostoru nad poštou je hotova ocelová konstrukce slou-
pů a stropů a nyní se realizují příčky. Prostor bývalého kina je celý vyklizen, 
zdivo je dodatečně izolováno. 
	Stavbařům mimořádně přeje počasí a tak všichni pevně věříme, že střecha 
bude co nejdříve a přes zimní období se naplno rozjedou vnitřní práce.
Postup prací a fotogalerii můžete sledovat na www.velkeporici.cz v odkazu 
Rekonstrukce Obecního domu.

Josef Král

Vítání občánků
V sobotu 7. 11. 2009 zasedací místnost hasičské zbrojnice ve Velkém Poříčí  
zcela zaplnili rodiče se svými nově narozenými dětmi při slavnostním vítá-
ní občánků.
Porodnosti se prozatím daří a tak se městys rozrostl o dalších jedenáct 
nových občánků. Z celkového počtu bylo přivítáno šest chlapců a pět dívek, 
z toho byl jeden chlapec a jedna dívka dvojčátka.

Denisa Wiesnerová 	 31. 5. 2009
Petr a Bára Jiráskovi 	 8. 6. 2009
Lukáš Marek 	 16. 7. 2009
Eliška Gultová 	 21. 7. 2009
Jakub Jílek 	 2. 8. 2009
Michal Chalupníček	 15. 8. 2009
Tomáš Křivda 	 3. 9. 2009
Aneta Šancová 	 16. 9. 2009
Ondřej Ducháček 	 25. 9. 2009
Jiřina Máslová 	 1. 10. 2009

Přítomné rodiče s jejich dětmi a  příbuznými přivítala paní místostarostka 
Mgr. Nataša Šancová. Všem malým občánkům popřála šťastný a spokojený 
život, maminkám poblahopřála k radostné události narození dítěte a pře-
dala jim květiny a dárky jako upomínku na slavnostní chvíli.
K slavnostní atmosféře přispěl hudebním doprovodem p. Josef Vlach a zpě-
vem děti z MŠ Velké Poříčí  pod vedením učitelek pí Baštové a pí Štěrbové.
Našim novým občánkům a jejich rodičům přejeme hodně zdraví.

Městys Velké Poříčí

Historické foto

Příjezd T. G. Masaryka do naší obce 12. července 1926. 

Zveme Vás na 
ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA,

které se koná v pondělí 7. prosince 2009
od  17:30 hodin v zasedací místnosti 
hasičské zbrojnice ve Velkém Poříčí.

						               Úřad městyse
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Uctění památky desátníka Stanislava Roubala
V sobotu dne 14. 11. 2009 uctili členové  Spolku  vojenské historie památku 
četnických  hrdinů z r. 1938 u hrobu četníka na zkoušku desátníka Stanisla-
va Roubala. Na jeho hrob položili věnec s trikolorou: „Věrni zůstaneme“. 
Slova se ujal iniciátor Jan Krmaš:
„Vážené dámy, vážení pánové,
ve středu 11. 11. 2009 jsme si připomněli Den veteránů a u jeho příležitosti 
mi dovolte, abych zde v krátkosti vzpomněl i na září 1938 a důvod, proč tu 
dnes stojíme. 
Obě tyto události spojuje jedno jméno. Jméno četnického desátníka Sta-
nislava Roubala,  mladého kadeta četnické  školy a člena  pohotovostní-
ho oddílu ve Falknově. Spolu se svými kamarády, kolegy a jinými obránci 
vlasti hájil čest národa a území tehdejší československé  republiky,  před 
Henleinovými sudetskými  Němci a  přepadovými oddíly z  Německa, 
Maďarska a Polska. 
13. září spolu se svými spolužáky z četnické školy byl povolán do služby 
a spěchal na pomoc svým druhům do nedaleké obce Habersbirk.  Došlo 
totiž hlášení, že se s místní stanicí nepodařilo navázat spojení.  Ukázalo se, 
že domnělé obavy byly zcela na místě. Již z dálky byla slyšet střelba. Řidič 
četnického autokaru se pokusil dojet až před místní četnickou stanici. Neú-
spěšně. Sudetoněmečtí ordnéři se již před ní zaměřili na přijíždějící autokar 
a palbou jej donutili zastavit. Posádka z něj okamžitě vyskákala a pokusila 
se Němce zatlačit. Opět neúspěšně. Henleinovci zasypali četníky střelami. 
Několik minut po příjezdu sčítal velitel autokaru první ztráty. Četník na 
zkoušku, desátník Stanislav Roubal je zasažen do pravého ucha a střela mu 
rozdrtila část levé strany obličeje.  Byl na místě mrtev.  Zanedlouho přijíždí 
pomoc z Karlových Varů. Autokar s třinácti strážníky státní policie. Spoje-
nými silami zatlačují henleinovce. Ti prchají za hranice na území německé 
říše, kde se jim dostává náležitého uvítání hrdinů. 
Seznam padlých obránců:
Praporčík Jan Koukol a strážmistr Antonín Křepela, zastřeleni při obraně 
četnické stanice  Habersbirk. Četník na zkoušku, desátník Stanislav Rou-
bal a četník na zkoušku, četař Vladimír Černý,  členové pohotovostního 
oddílu, zastřeleni při pokusu osvobodit četnickou stanici Habersbirk. Padlí 
četníci položili svůj život za obranu vlasti a dostáli přísaze a slibu, zůstali 
věrni do posledního dechu. 
V posledních letech se historie u mnohých z nás stává čímsi nezajímavým, 
ba až nudným. Měli bychom ale pamatovat na výrok „historie se opakuje“. 
Památka všech našich padlých hrdinů by měla zůstat jako výstraha v našem 
rozhodování a odkazem pro generace budoucí a ne jen starou popsanou 
stránkou, založenou kdesi v archivu. 
A proto važme si hrdinských činů našich občanů a nezapomínejme!  
Čest jejich památce!“
Legionáři Spolku vojenské historie ukončili salvou vzpomínkový akt. 

Bramborový týden v mateřské škole
Námětem prvního listopadového týdne byly brambory. Děti se dozvěděly, 
jak se pěstují a sklízí, co se z nich dá připravit k jídlu. Zkoušely si je tvarovat 
z modelovací hmoty nebo si z nich dělaly tiskátka na barvičky. Ve čtvrtek 
odpoledne si pak přišli rodiče s dětmi pohrát a zasoutěžit. Mezi soutěžemi 
bylo například skákání v bramborovém pytli nebo slalom s kolečkem plným 
brambor. Děti si pro rodiče předem připravily bramborové pohoštění. Byly 
to slané i sladké placky, bramborový salát a koláč.
Na společně strávená odpoledne s rodiči se děti moc těší, jsou pro ně vel-
kým zážitkem a rády je chystají a připravují. 
Celý týden byl pro ně tvořivý, zazpívaly si písničky a naučily se nová říkadla 
s bramborovým motivem, pochutnaly si na dobrotách a užily mnoho veselé 
zábavy.

Rozpis služeb stomatologické lékařské pomoci
okresu Náchod na prosinec 2009 a leden 2010 
Ordinační hodiny:  sobota, neděle a svátek  8:00 – 12:00 hod. 

	 5. – 6. 12.	 MUDr. Grummichová, Raisova 677, Náchod 
	 12. – 13. 12.	 MUDr. Hulánová Blanka, 
		  Náchodská čp. 145 (Stavostroj), Nové Město nad Metují
	 19. – 20. 12.	 MUDr. Hýbal Milan, Hálkova 367, Náchod
	 12. 12.	 MUDr. Prouzová Alena, Jugoslávská 33, Náchod
	 12. 12.	 MUDr. Pištorová Eliška  
		  Komenského 48, Nové Město nad Metují
	 26.- 27. 12.	 MUDr. Sedláčková Radmila, Kostelecká 1204, Náchod
	 1. 1. 2010	  MUDr. Olšarová Svatava
		  Komenského 48, Nové Město nad Metují
	 2. –  3. 1.	 MUDr. Jánská Ludmila, Bartoňova 1006, Náchod
	 9. – 10. 1.	 MUDr. Jelenová Hana,  Denisovo nábř. 665, Náchod
	 16. – 17. 1.	 MUDr.  Miroslava Jirmanová
		  Komenského 48, Nové Město nad Metují
	 23. - 24. 1.	 MUDr.  Petr Juran
		  Komenského 10, Nové Město nad Metují
30. – 31. 1. 		  MUDr. Anna Klikarová, Havlíčkova  377,  Hronov 
 

ŠKOLY MĚSTYSE
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Co nás ještě letos čeká ?
19. prosince tomu bude 60 let, co naše mateřská škola sídlí v Krausově vile.
A jak to oslavíme?
Týdnem otevřených dveří
Pondělí 7. 12. - od 8 do 16 hodin budou moci zájemci nahlédnout, co se celý 
den v MŠ děje.
Úterý 8. 12. - odpoledne od 14 – 16 hodin proběhne ukázka Pohybového 
kroužku.
Středa 9. 12. - odpoledne od 14 – 16 hodin ukázka Angličtiny hrou. 
Čtvrtek 10. 12. - odpoledne od 14 – 16 hodin bude kroužek Šikovných 
rukou a Keramiky.
Pátek 11. 12. -  v 17 hodin v hostinci U Hanušů vystoupí sboreček  Poříčský 
Beránek a všechny děti z mateřské školy.
Celá veřejnost je srdečně zvána.

Na závěr ještě zveme občany na tradiční VÁNOČNÍ CINKÁNÍ, které se 
uskuteční ve čtvrtek 17. 12. 2009 na náměstí městyse. Průvod se zvonečky 
a světýlky vyjde od MŠ v 16 hodin. Zpívání pod vánočním stromem začíná 
v 16:30 h.
K vytvoření té správné předvánoční atmosféry a pro zahřátí bude podáván 
čaj a svařené víno.
Na závěr už zbývá jen popřát všem krásné a spokojené Vánoce, hodně 
zdraví a úspěchu v novém roce 2010.

Za mateřskou školu Radka Nováková

Americký svátek na české škole
Dnešní děti velice rychle a snadno přijímají všechny podněty okolí. Díky 
médiím se jim velice zalíbily světélkující vyřezávané dýně. Katku Rydlovou 
z 9. třídy napadlo, že by nebylo špatné naši školu rozzářit zvenčí vlastno-
ručně vyřezanými dýněmi. Od nápadu nebylo daleko k činu, a tak se na 
konci října zájemci ze všech tříd sešli na chodbě v přízemí, kde si vybrali 
svoji dýni. Vyzbrojeni lžícemi a noži se pustili do díla. Nejmenším dětem 
pomáhaly jejich učitelky, ty větší si poradily samy. Dětská fantazie vytvořila  
13 oranžových svítilen, které se smály, cenily zuby, jedna si brnkala i na 
kytaru, kterou vyrobil Saša Jestřáb. Objevily se i dýňové hrady, na jejichž 
cimbuří se proháněli duchové. Uvnitř každé dýně se rozhořela svíčka, kte-
rou někde chránily nazdobené přírodní klobouky. Bylo nemožné vybrat tu 
nejkrásnější dýni ze všech. Všechny byly vytvořeny s radostí a nadšením, 
každá byla jiná a každá byla krásná. Mohli jste si je prohlédnout na trávníku 
před školou. Věříme, že kolemjdoucí potěšily. Poděkování patří všem tvůr-
cům, jak z řad žáků, tak i našich učitelů, rovněž Katce a její rodině, která 
nám ty největší dýně přivezla až do školy.

Jana Vitverová

Bramborový podzim u Perníkové chaloupky
V pondělí 12. října 2009 podnikla první a druhá třída exkurzi do Perní-
kové chaloupky u Pardubic.   I přes nepříznivé počasí se děti velice těšily. 
Ještě aby ne, vždyť které dítě nemá rádo pohádky a dobrodružství, které  
v pohádkách nikdy nesmí chybět! 
	Již příjezdová cesta lemovaná stromy naznačovala nemalé zážitky. V Perní-
kové chaloupce nás uvítal pomocník paní Ježibaby. Postupně nás provázel 
chaloupkou a seznámil nás s netradičním a vtipným výkladem nám všem 
známé pohádky – O Perníkové chaloupce.
	Navštívili jsme také hodnou paní Ježibabu, která nás přivítala s úsměvem  
a sladkým perníčkem. Všichni jsme se také podívali do pohádkového nebe 
a pro zlobivce nesmělo chybět ani peklo. 
	Prohlídku jsme zakončili v útulné světničce, kde byla dětem nabídnuta 
brambora vytažená   z popelu. Tou jsme si připomněli dřívější dobu našich 
babiček, a pak už jen stačilo říci ,,na shledanou“, pohádce zamávat a těšit se 
snad brzy na nějakou další.

Veronika Šancová

Perníková chaloupka, kterou vytvořily děti ze druhé třídy ZŠ

Výroční zpráva o činnosti Základní umělecké školy 
Hronov za školní rok 2008/2009 - shrnutí
Ve školním roce 2008/2009 škola pokračovala ve své snaze o naplňování 
svého poslání vyplývající ze zřizovací listiny, školského zákona, vyhlášky 
o ZUŠ a dalších souvisejících předpisů a dokumentů. Zároveň usilovala  
o profilaci školy, jež se zaměřuje na vytvoření vztahu svých žáků k umění, 
klade důraz na spolupráci při tvůrčích aktivitách ať mezi žáky, tak mezi 
pedagogy, a na praktické využití výsledků práce  pro kulturní život Hrono-
va, snaží se dát příležitost všem žákům s vážným zájmem o umění. MŠMT 
nově s platností od 1. září 2009 povolilo při dodržení předepsaných pra-
videl výuku na hudební nástroj (housle, klavír) v cizím jazyku (anglický, 
německý a ruský jazyk).
Díky rekonstrukci Městské knihovny Egona Hostovského je od září 2009 
v  budově výtah, který zajistí škole bezbariérový přístup. Bohužel ani ve 
školním roce 2008/2009 nebylo zahájeno pokračování rekonstrukce budo-
vy, škole schází především prostory pro výtvarný obor a koncertní sál. Do 
učebny hudební nauky byla zakoupena interaktivní tabule, archiv hudeb-
ních nástrojů byl opět zkvalitněn a rozšířen.  
Zdá se, že počet žáků školy se v  posledních letech stabilizuje na počtu  
cca 300. Na hudebním oboru studuje okolo 260 žáků, na tanečním se počet 
pohybuje mezi 20 a 30 (je předpoklad pro mírný nárůst), na výtvarném 
kolísá počet mezi 15 a 20 (neočekáváme v nejbližší době nárůst – neuspo-
kojivé podmínky pro práci výtvarného oboru). V  hudebním oboru byla 
vyučována jako hlavní obor hra na baryton, hoboj, housle, klarinet, kláve-
sy, klavír, kytaru, lesní roh, pozoun, příčnou flétnu, saxofon, tenor, trub-
ku, tubu, violu, violoncello, zobcovou flétnu, zpěv a sborový zpěv. Největší 
zájem je o hru na klavír (56 žáků) a sborový zpěv (55).
Ve školním roce 2008/2009 byli dva žáci školy přijati ke studiu na střední 
umělecké školy – Jakub Mikunda a Lucie Bitnarová.
Škola organizovala nebo se podílela na 71 koncertech, vystoupeních, sou-
těžích, přehlídkách nebo výstavách, z toho se 23 akcí uskutečnilo v Hronově. 

Zápis do první třídy v ZŠ 
Velké Poříčí

pro školní rok 2010 - 2011
se koná ve středu 20. 1. 2010 v době od 

14:00 – 18:00 h v přízemí školy
K zápisu si přineste rodný list dítěte 

a občanský průkaz rodičů!
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Nejvíce se na akcích podílel Dechový orchestr mladých při ZUŠ Hronov, 
Komorní orchestr ZUŠ Hronov, Pěvecký sbor ZUŠ Hronov a Žesťová 
harmonie. Škola podala dvě žádosti o dotace z  grantu Královéhradecké-
ho kraje – Sborové vítání jara a Česko-slovenské partnerství. Obě žádosti 
byly úspěšné, byť příspěvek Královéhradeckého kraje byl u obou projektů 
krácen. Obě akce proběhly úspěšně i díky mimořádnému příspěvku zřizo-
vatele. Vedle těchto mimořádných akcí je třeba ještě zmínit úspěšný zájezd 
Komorního orchestru ZUŠ Hronov společně se sborem Camerata Praha do 
Francie v září 2008.
Mezi největší úspěchy v soutěžích ve školním roce 2008/2009 lze považovat 
postup Kateřiny Jeništové do celostátního kola soutěže ZUŠ ve zpěvu, kde 
získala čestné uznání, a první místo Michala Khlebova v  Krajském kole 
soutěže ZUŠ ve hře na lesní roh.
Celkově lze školní rok 2008/2009 hodnotit jako úspěšný.
ZUŠ Hronov připravuje:
	

Vánoční variace ze Střední školy propagační tvorby  
a polygrafie Velké Poříčí
K Vánocům neodmyslitelně patří tradiční vánoční dekorace. České Vánoce 
jsou známé bohatou dekorativní výzdobou. Proto aranžéři studující v obo-
ru propagační a interiérový design připravili kolekci výrobků pro tuto pří-
ležitost. S pracemi se účastní výstav v Hronově, Velkém Poříčí a v Náchodě. 
Věříme, že práce budou správnou inspirací pro navození příjemné vánoční 
atmosféry.

Rudolf Volhejn

Junák hlásí
Mikulášská návštěva v domově důchodců v Malé Čermné
Známá trojice Mikuláš, anděl a čert zavítá 5. 12. také do domova důchod-
ců v Malé Čermné, aby připomněla našim spoluobčanům, že Vánoce jsou 
již přede dveřmi, a předala jim drobné dárky. Tato akce se stala již tradicí 
a všichni se na ni těšíme.
Betlémské světlo. Jako každoročně doručíme do Vašich domovů svět-
lo zažehnuté v jeskyni narození malého Ježíška v Betlémě.  Ať Vám ozáří 
nejen štědrovečerní stůl, ale ať jeho jiskřička zažehne plamének i ve Vašich 
srdcích. Termín a místo předání bude zveřejněno. 

Zprávy z klubu seniorů
Říjnový Senior klub byl ve znamení ovoce a zeleniny. Žáci hronovské hote-
lové školy spolu se svojí učitelkou Editou Štirandovou přišli předvést svoje 
umění ve vyřezávání těchto potravin. Bylo úžasné pozorovat je při práci 
a vidět jejich výsledky.  Ukázali nám mnoho způsobů zdobení jablek, ked-
luben, ředkviček, dýní a dalších produktů. Krom toho přinesli na ukázku 
i práce, které tvořili společně s ostatními studenty této školy.  Ukázali nám 
i  knihy mistra tohoto oboru a držitele mnoha světových ocenění pana Luď-
ka Procházky, u něhož absolvovali kurzy vyřezávání ovoce a zeleniny.
5. listopadu také začal kurz práce na počítači pro seniory. Byl během dne 
obsazen. Kapacita je 12 počítačů. První dvě lekce se účastníkům velice líbi- 
ly a po dokončení tohoto prvního kurzu by rádi pokračovali a dál se vzdě-
lávali.
10. listopadu jsme v Klubu seniorů přivítali ing. Josefa Téra ze Suchého 
Dolu. Přijel promítnout krásné fotografie našeho kraje, které jako vášnivý 
fotograf pořídil na různých místech od Broumova až do příhraničního Pol-
ska. A udělal to formou soutěže. Promítl 40 snímků, jeho asistentky rozdaly 
testy, kde jsme měli vybrat z několika možností správnou odpověď. Soutěž 
byla samozřejmě dobrovolná, ale zapojilo se dost lidí, kteří vykázali dobré 
znalosti těchto míst. Nebylo to vůbec jednoduché.  28 bodů získala paní 
Jindra Krtičková, po 26 bodech shodně paní Králová, manželé Domkovi 
a pan Němec. Všichni výherci dostali drobné ceny. Potom ing. Tér promítl 
snímky znovu a u každého pověděl něco zajímavého. Bylo to velice příjem-
né odpoledne.
Příští setkání bude 17. prosince. Úřad městyse chystá na tento den oblíbené 
PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ, které se bude konat po Vánočním cinkání 
dětí z mateřské školy ve školní jídelně. 12. ledna nás čeká VESELÉ PÁSMO 
- vystoupení hronovských sokolek, Rozpustilých bábinek a 9. února puto-
vání po Indii. 
Přejeme všem občanům krásné a pohodové svátky a mnoho zdraví do 
nového roku 2010!

HISTORIE POŘÍČSKÉ FARY
Chtěli bychom zrekonstruovat poříčskou faru na křesťanskou mateřskou 
školku v přízemí a v patře na volnočasové aktivity různých organizací. Bis-
kupství nám ve svém časopise nabídlo možnost čerpání evropských dotací. 
Po vypracování projektu a předání do Hradce  Králové nám po dvou měsí-
cích tyto dotace odmítli. Proto chceme tuto budovu zrekonstruovat vlastní-
mi silami. Fara má zajímavou historii, která by Vás mohla oslovit. 
V lednu 1904 byl valnou hromadou založen spolek „Jednota pro vydržo-
vání chrámu Páně ve Velkém Poříčí n. Met.“. Předsedou byl p. Antonín 
Hejzlar,  který  byl zároveň i starostou  obce. V té době bylo 80 % občanů 
Velkého Poříčí věřících. Ze sbírek a darů místních občanů byl v roce 1910 
postaven kostel na pozemku, který darovala spolku obec Velké Poříčí. Stav-
ba stála 24.000 korun. Další zprávy máme až z roku 1927, kdy se spolek 
rozhodl postavit faru jako byt pro kněze.  Spolek, který se přejmenoval na 
„Kostelní Jednotu“, odkoupil pozemek od obce a ze sbírek a darů postavil 

SPOLKY

Středisko Junáka BOR u příležitosti konce občanského roku přeje všem 
svým příznivcům a spoluobčanům klidné a pohodové svátky vánoční  
a do nového roku 2010 pevné zdraví. Ať je pro nás všechny desátý rok 
třetího tisíciletí rokem dobrým.

Skautky a skauti střediska BOR

15.11.2009 		  Vánoční trhy Sál Josefa Čapka
28.11.2009 		  Vystoupení na náchodském zámku Zámek Náchod
29.11.2009 	 15:00 	 Adventní koncert Husův sbor 
Pá 18.12.09 	 19:00	 Vánoční koncert Jiráskovo divadlo
So 19.12.09 	 15:00 	 Vánoční koncert Kudowa
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faru. Stavba stála 140.000 korun a majitelem této budovy byl spolek. Na faře 
bydlel krátkou dobu kněz Ant. Pavlík.
Poslední valná hromada tohoto spolku byla v lednu 1949.  Krátce na to byl 
spolek zrušen a majetek předán církvi. Na faře po dobu totality bydlel pan 
Stanislav Jirman s rodinou (varhaník).
Dnes tato budova potřebuje opravit, aby mohla sloužit občanům Velkého 
Poříčí. Věřím, že se zde najdou lidé, kteří nám pomohou navázat na činnost 
spolku, a prostřednictvím „občanského sdružení“  dokážeme  nemožné. 
Členové spolku od roku 1926 – 1935:
Téra Josef, čp.1	 Macková Marie	
Martincová Růžena, čp. 243	 Týfa Josef	
Koletová Florent.	 Řehůřková F., čp. 85
Řehůřek Frant., čp.. 85	 Lindr Adolf ml., čp. 257	
Martincová Božena, čp. 243	 Tham Boh., čp. 425	
Lindr Adolf st., čp. 257	 Zima Jan, čp. 257
Lanta Jarolím 	 Martinec J., čp. 304	
Pašťalka Ant., Brné	 Čepelka Vincenc	
Prouza Ant.,  čp. 114	 Kleprlík Hynek,  Brné 
Vintr Ferd.	 Vlach Frant.	
Dvořáček Frant. 	 Odvárka Adolf	
Pašťalka Ant.	 Tacl Ant. 
Lokvenc Josef	 Letfus  Frant., čp. 243
Kaněrová F., čp. 257	 Tylš Adolf	
Tůma Ant., čp. 254	 Vacková Josefa
Nývltová Anna, čp. 254	 Král Jos., čp. 202	
Rýdl Václav	 Pátek Josef
Halířová Leona, čp. 268	 Alt Fr., čp. 174
Krátký Václav	 Macková Alžběta
Pašťalka Frant.	 Krátká Jos.	
Bitnarová M., čp. 264	 Krmaš Ant. 
Kaválek Václav, čp. 408	 Martincová M., čp. 243	
Cvejn Josef	 Kaválek Josef	
Hilmann Rudolf, čp. 166

Všem, kdo se chtějí tohoto dobrodružství zúčastnit, podají bližší informace 
pí Hana Térová, Věra Šimková a za  farní radu p. Ant. Krmaš st., Václav 
Cvejn a Ant. Šimek st. 			                   Hana Térová

Je pravda, že se o Vánocích narodil Ježíš?
Zanedlouho budeme slavit v rodinách, v našich chrámech a leckde jinde 
Vánoce. Zvláště v  našem kraji je živou tradicí stavění jesliček, v  jejichž 
středu je právě narozený Ježíšek, nad kterým se sklánějí Josef s  Pannou 
Marií. Pastýři přinášejí dary, poklonit se přicházejí tři mágové z Východu. 
Dnešní kritický člověk se ale ptá: Je to všechno pravda nebo jde jen o krás-
nou pohádku, poetický vánoční příběh? 
Je tedy před námi zásadní otázka po historicitě postavy Ježíše Krista. 
O Ježíšovi, o jeho narození, životě, o zázracích, které konal, nás informu-
je Písmo Nového Zákona, které sepsali Ježíšovi učedníci, apoštolové. Za 
historicky pravdivá byla uznána čtyři evangelia: Matoušovo, Markovo,  
Lukášovo a Janovo. Všechna končí smrtí Ježíše na kříži a jeho Zmrtvých-
vstáním. Podobných spisů bylo napsáno později ještě více, např. evan-
gelium Jakubovo, Tomášovo nebo Filipovo, ale tyto spisy už nejsou ani  
vzdáleně očitými svědectvími a do Bible nebyly přijaty.
Ovšem Nový Zákon psali Ježíšovi stoupenci, první křesťané, a proto jej 
mnozí lidé pokládají za zaujatý a historicky nevěrohodný. Někteří autoři 
proto považovali Ježíše jen za jakousi neskutečnou mýtickou postavu. To 
se často tvrdilo i za bývalého totalitního režimu, že tedy Ježíš nikdy neexis-
toval. Ovšem i marxisté-leninisté později od tohoto tvrzení ustoupili. Bylo  
to vědecky a historicky neudržitelné, proto pak říkali, že Ježíš sice žil, ale 
byl to obyčejný člověk, který se zastával chudých, tedy jakýsi „první komu-
nista“. 
Ani dnes se asi nenajde historik, který by vážně zpochybňoval historicitu 
Ježíšovu. A to proto, že při historickém bádání nejsme odkázáni jen na Bibli, 
tedy na svědectví Ježíšových stoupenců. Máme k dispozici také, jak se dnes 
říká, „nezávislé zdroje“. Tedy svědectví těch lidí, kteří se křesťany nestali, 

jen se dověděli různými cestami o existenci tehdy výrazné osobnosti Ježíše 
z Nazareta. A proto, že byli současně spisovateli nebo kronikáři, zmínili se 
o něm ve svých spisech podobně jako o jiných tehdy známých lidech. 
Takových zpráv z  tehdejší doby je celá řada, zvláště od autorů římských 
a  židovských. Máme zde např. zprávu Gaia Plinia mladšího, místodrží-
cího římské provincie Bithýnie v  letech 111-113, který se dotazuje císaře  
Trajána, jak má nakládat s křesťany, kteří uctívají Krista, uctívají jej jako 
Boha, modlí se k němu a slaví rituály k jeho poctě, ač mimo to nečiní nic 
zlého. Jiný spis historika Suetonia asi z r. 120 dosvědčuje, že císař Klaudius 
tehdy z Říma vyhnal Židy, protože mezi nimi byly spory o osobu jakéhosi 
„Krista“. Podrobněji o Kristu píše historik Tacitus. Ten informuje o tom, 
že za císaře Nerona byli křesťané obviněni ze založení požáru Říma a pro-
to byli pronásledováni. O Ježíšovi píše Tacitus toto: „Původce toho jmé-
na (tedy křesťané – christianoi), Kristus, byl za vlády Tiberiovy popraven 
prokurátorem Pilátem z Pontia. Ač byla ta pověra na okamžik potlačena, 
vybuchla s novou silou, nejen v Judsku, odkud pochází, ale i v Římě.“ 
Významné jsou dále zprávy ze židovského prostředí. Jde zvláště o spiso-
vatele Josefa Flavia, narozeného okolo r. 37. V dějepisném díle Židovské 
starožitnosti se vyskytují dvě zmínky o Ježíšovi. Důležitá je zvláště ta 
druhá, jejíž pravost je doložena nedávno nalezenými arabskými rukopisy  
z 10. století. Flavius zde píše toto: „Toho času žil jeden moudrý muž, který se 
jmenoval Ježíš. Jeho chování bylo dobré a byl znám jako ctnostný. A mnozí 
z Židů a z ostatních národů se stali jeho učedníky. Pilát ho odsoudil k smrti 
na kříži. Ti však, kteří se stali jeho učedníky, jej neopustili. Vyprávěli, že se 
jim zjevil tři dny po svém ukřižování a že byl živ. Snad to byl proto Mesiáš, 
o němž proroci vyprávěli podivuhodné věci. A ani dnes ještě nezmizelo 
pokolení křesťanů, kteří se tak po něm nazvali.“
	Zmínky o Ježíšovi obsahuje i kniha sepsaná v prostředí judaismu, Talmud. 
Tam jsou sebrané materiály z 1. až 3. století. Talmud se na několika místech 
vůči Ježíšovi vymezuje dosti nepřátelsky a polemicky, Ježíš je např. obvi-
ňován z praktikování magie, ovšem jeho existenci tím Talmud potvrzuje. 
Další zprávy máme ještě ze syrských oblastí. 
	Většina informací o životě Ježíše Krista samozřejmě pochází z křesťanských 
pramenů. Nejstarší máme od apoštola sv. Pavla, jehož první listy se datují 
do 50. let prvního století. V přibližně stejné době vznikala i již zmíněná 
evangelia, zvláště Markovo, podle některých biblistů je velmi staré i evan-
gelium Janovo, jehož nejstarší opis se nám dochoval asi z r. 125. 
	Existenci Ježíšovu konečně potvrzují i jeho odpůrci a starověcí nepřátelé 
křesťanství. Oni sice odmítali Kristovo učení, nevěřili, že Ježíš je Boží Syn. 
Nicméně nikdo z těchto odpůrců nezpochybňoval Ježíšův život jako tako-
vý. Bylo by také nepředstavitelné, že by křesťanství, které se tehdy i přes 
mnohá pronásledování rychle šířilo, bylo postaveno na zakladateli, který 
by nikdy neexistoval. 
Je tedy skutečností, že Ježíš patří k jedněm z historicky nejlépe doložených 
postav antiky, a to i ve srovnání např. s  Alexandrem Velikým, Juliem 

Caesarem či jinými vladaři, o jejichž existenci 
nikdo nepochybuje. O málokteré osobnosti bylo 
již krátce po jeho smrti napsáno tolik spisů jako  
o Ježíši. 
Bylo také možné dlouze rozebírat rok a datum 
narození Ježíše Krista. Dlouho se říkalo, že mnich 
Dionýsius Exiguus, který je autorem našeho leto-
počtu, jehož počátkem je narození Krista, se  
o několik let zmýlil. Podle tohoto tvrzení se měl  
Ježíš narodit asi 7 let před počátkem našeho leto-
počtu. Ovšem podle novějších údajů se ukazuje, 
že Dionýsius měl pravdu, tedy že letos je to právě 

2009 od narození tohoto člověka a Boha v  jedné osobě, který přišel dát 
světlo a naději na překonání všeho zlého pro každého člověka. I ono datum  
25. 12. je zřejmě správné, není to jen datum dřívějších římských svátků, 
které byly později nahrazeny křesťany svátkem Narození Páně. Ovšem 
daleko lépe máme doloženo datum Kristovy smrti – 3. dubna roku 33.
Co je ale důležité, to nám připomínají staří církevní otcové, kteří psali: co 
by ti bylo platné, že se Kristus kdysi narodil v Betlémě, pokud se nenarodil 
ve tvém srdci. I my tedy můžeme naslouchat tomu poselství, které kdysi 
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slyšeli jeho apoštolové. Můžeme si nyní v adventu najít chvíli na to, aby-
chom si třeba přečetli Lukášovo evangelium, které nejpodrobněji hovoří 
o událostech v Betlémě i o dalších událostech Ježíšova života. Je to posel-
ství, které je stále živé. 
Pokojné a požehnané prožití adventu i Vánoc přeje P. Jaroslav Jirásek.

Zveme také na vánoční bohoslužby do kostela Navštívení P. Marie  
ve Velkém Poříčí
24.12. 	 ve 22:00 h 	 Slavnost Narození Páně
25.12. 	 v 10:00 h 	 Boží Hod vánoční
26.12. 	 v 10:00 h 	 svátek sv. Štěpána
27.12. 	 v 10:00 h	 svátek Svaté Rodiny
1. 1. 	 v 10:00 h 	 Nový rok, Slavnost P. Marie Matky Boží
 
  

Akrobatický rock and roll
Představujeme Vám úspěšného sportovce z Velkého Poříčí. Mnozí ze čtená-
řů možná ani nebudou tento sportovní obor znát.
Adéla Zemanová, 12 let, žákyně 7. třídy naší základní školy. 
Akrobatickému rokenrolu se věnuje již od mateřské školy. Trénuje a závodí 
za klub akrobatického rokenrolu Sokola Náchod pod trenérkou Hankou 
Filipovou. Tréninky absolvuje 4x týdně, k  tomu víkendové závody, jedná 
se tudíž o sport velmi náročný na čas. Závodí se v páru nebo v dívčích for-
macích.
Od roku 2007 má Adéla za partnera Dominika Duška z Náchoda, kterému 
je 11 let. V roce 2008 věkově přešli do žákovské kategorie, kde byla velká 
konkurence, závodily zde až o 4 roky starší páry. Přesto zaznamenal pár 
několik finálových umístění, např. 6. místo na MČR ve Zlíně, na podzim 
již z toho byly stupně vítězů – třetí místo i první místo, což bylo skvělým 
ukončením sezony 2008.
	V  letošním roce několik druhých míst, mimo jiné i na MČR v  Jihlavě, 
na Mistrovství Prahy 1. místo. V  dubnu se zúčastnili Světového poháru  
v Krakowě – 31. místo ze 70 startujících. V podzimní části ještě 4. místo na 
Letenském poháru a vítězství na republikových závodech.
	Těmito výsledky se stávají 2. nejlepším párem v republice ve své kategorii 
a jsou nominováni na ME a MS, kde se však velké výsledky neočekávají. 
7. listopadu se konalo MS v Chorvatsku, kde bylo přihlášeno 45 párů. Po 
chybě v sestavě a k tomu ještě po organizační chybě, kdy pár o hlavu vyšší 
předtancoval před naše dva malé tanečníky a tím zakryl výhled poroty, to 
nemohlo dopadnout lépe než 35. místo.
	O týden později na ME ve Švýcarsku se v  krásném prostředí umístili ze  
45 párů na krásném 24. místě. Trenérka je spokojená, ještě dva roky může 
pár soutěžit v této kategorii.
	Do konce roku je čekají ještě republikové závody v Karlových Varech a Svě-
tový pohár v Bratislavě.
Mimo pár se Adéla též připravuje a závodí za formaci. I zde má spolu s děv-
čaty pohár za třetí místo. A to děvčata závodí teprve prvním rokem.
Tento sport není náročný jenom na čas, ale i na finance. Například na 
účast na MS a ME svaz přispívá pouze částkou 1.500 Kč na pár. Cestování 
po republice, šití dresů, souprav, startovné a mnoho dalších položek dává 

mimořádně zabrat rodičům 
Adély. Proto by chtěli touto 
formou poděkovat proza-
tím jedinému sponzorovi 
– firmě Saar Gummi v čele 
s  ředitelem Ing. Tichým. 
Rodiče proto pevně věří 
tomu, že se najdou i dal-
ší sponzoři, kteří podpoří 
tuto mladou velkopoříč-
skou sportovkyni, jež svými 

dosavadními výsledky úspěšně propaguje nejen místní základní školu, ale 
i celou naši obec.

Unikátní závod BMX kol ve Velkém Poříčí
V sobotu 3. října 2009 se na místním skateparku u hasičské zbrojnice konal 
v historii první Teamový streetstylový závod BMX kol v České republice. 
Závod byl určen amatérským jezdcům v kategorii Experts a BMX začáteč-
níkům. Pozvání přijalo také šest pozvaných českých „PRO“riderů, kterými 
byli – David Janáč, Jakub Skupin, Tomáš Řanda, Pavel Caha, Ondra Šléz 
a Lukáš Váňa. 
Všichni registrovaní jezdci ve 40sekundové představovací jízdě předved-
li své umění a z nich si „PRO“jezdci následně vybrali ty nejlepší do své-
ho družstva. Tím vzniklo šest šestičlenných týmů, které se pod vedením 
kapitána snažilo získat co nejvíce bodů a přivést tak svůj tým k vítězství. 
V týmech bylo hodně místních amatérských borců, kteří následně předved-
li, co se za roky, kdy je ve Velkém Poříčí skatepark, naučili.
Závod se jel ve třech disciplínách: TEAM Contest – kde se každý jednotli-
vec snažil v 50sekundové jízdě zajet co nejkreativnější jízdu, pokud možno 
bez pádu, aby tak získal pro svůj tým co nejvíce bodů. Ve druhé disciplíně 
TEAM Best trick si každý jezdec předem určil trik a překážku, kde bude 
proveden, soupis byl poté předán porotě, která dohlížela na splnění úkolu 
a jeho provedení. Na splnění triku byly umožněny tři pokusy. Ve třetí disci-
plíně TEAM Ride si tým domluvil a nacvičil společnou sestavu – exhibici, 
při které se snažil zaujmout porotu nápaditostí, kreativitou a zábavností 
sestavy. 
Po ukončení všech disciplín přišla na řadu porota – sčítání bodů a slavnost-
ní vyhlášení výsledků. Nejvíce zaujal a vítězství získal tým pod vedením 
Ondry Šléze ( Martin Borbély, David Foglar, Aleš Lamka, Honza Truhlář, 
David Ludvík), na dalších místech se umístily týmy Lukáše Váni, Tomáše 
Řandy, Pavla Cahy, Jakuba Skupina a Davida Janáče. 
Vítězové si odnesli hodnotné věcné ceny 
od sponzorů a ostatní získali ceny útě-
chy. Důležité pro závodníky – amatéry 
však nebylo za každou cenu vyhrát, ale 
využít možnosti zajezdit si pod dohle-
dem nejlepších českých jezdců a něco se 
od nich přiučit. Zároveň předvést divá-
kům, kteří se na tuto ojedinělou akci při-
šli podívat, spoustu krkolomných kous-
ků, z nichž se chvílemi až tajil dech. Aby 
bylo možné prožít s kamarády zážitky ze 
závodů a probrat chyby, kterých se kdo 
dopustil, byla pro závodníky a příznivce 
BMX uspořádána v  náchodském Vifix 
klubu velká afterpárty. Jiří Mach
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Fotbalové zprávy
Znovu se budete ptát: Co? No, Vašon sundal naposled sítě, Lída dala napo-
sledy vyprat dresy, Petr nahlásil naposled výsledek zápasu, holky naposled 
omyly půllitry a hrnky od svařáku…. Podzimní část sezony 2009-2010 je 
minulostí. Takže co se za těch pár týdnů událo?
Mužstvo „A“ mužů ukončilo podzimní část soutěže na potěšujícím tře-
tím místě znamenajícím postup do finálové skupiny okresního přeboru 
Náchodska.

Střelci mužstva jsou Divíšek David 6x; Eichler Jaroslav 4x; Neuschl Martin 
2x; Novák Jakub 2x; Vít Michal 2x; Šnajdr Zbyněk, Lokvenc Ondřej, Luco-
vič Tomáš a Stodola Štěpán. K utkáním mužstvo nastupovalo pod vedením 
tria trenérů: Josefů Tilga a Pavlů a Zdeňka Burdycha.
V  kategorii mužů v  rámci Okresní soutěže potěšilo naše mužstvo 
„B“- dospělých. Po podzimní části soutěže jim patří první – postupová 
příčka.

O branky se podělili: Krombholz Erik 8x, Novák Jakub 7x, Cinka Kamil 5x, 
Klíma Arnošt 4x, Mikuš Miroslav 3x, Voleský Lukáš 3x, Burdych Zdeněk 
2x, Zelený Petr 2x, Vít Michal 2x, Neuschl Martin, Havel Karel, Petr Tomáš, 
Petr Martin a jedna vlastní branka. Mužstvo v utkáních vedl Zdeněk BUR-
DYCH ml.
V rámci meziokresního přeboru Náchodska a Rychnovska hrají svá utkání 
naši dorostenci. Přes nelichotivé postavení v tabulce lze momentální stav 
hodnotit velice pozitivně.

Úspěšnými střelci mužstva jsou: Urban Michal 2x, Habr Josef, Hejna Jakub, 
Hloušek Ladislav, Lanta Kryštof a Venclík Jakub. Tréninkům a utkáním při-
hlíží z postu trenéra Petr Beran.
Dalším mládežnickým družstvem jsou starší žáci. Jejich postavení v tabulce 
lze hodnotit také pozitivně.

O branky se postarali: Žid Michal 12x, Světlík Jiří 8x, Tóth Martin 4x, Ger-
čák Michal 3x, Gois Jakub 3x, Hejna Vladislav 3x, Kanozsay Martin 3x, 
Marek Šimon 3x, Mucha Denis 2x, Týč Radek a Wagner Stanislav. V utká-
ních chlapce vedli Ota Tóth a Jan Gerčák.
A dostáváme se ve výčtu našich mužstev k těm nejmladším. Starší příprav-
ka pokračuje ve svých bojích v okresním přeboru.

Střelci družstva jsou: Hrodek  Tomáš 16x, Cinka Lukáš 6x, Štěpánek 
David  5x, Šotola Dominik 4x, Filip Michal 3x, Horáček  Vojtěch, Klimeš 
Henrich, Petříček Ondřej a jedna vlastní branka. Vedení družstva věnují 
svůj čas Kamil Cinka a Míra Hrodek.
A jsme u nejmenších – mladších přípravek – které nastupují k  utkáním 
v rámci okresního přeboru Náchodska.

Střelci branek jsou: Hornych Štěpán 13x (nejlepší střelec soutěže!!!), Rut Jiří 
5x, Adámek Matěj 3x a Gois Filip.
Mužstvo vedou Standa Hornych a Pepa Čermák.
A máme pro podzim dohráno. Teď si jen přát, aby čas rychle běžel 
a abychom se znovu setkali co nejdříve u zeleného pažitu na našem stadi-
onu ve Velkém Poříčí. Rád bych připomněl i internetové stránky oddílu 
– www. velkeporici.cz/kopana, kde je možno sledovat informace o výsled-
cích jednotlivých družstev, tabulky a další informace.
Rád bych ještě touto cestou jménem oddílu kopané TJ Velké Poříčí popřál 
všem hráčům a hráčkám, trenérům, všem našim příznivcům a všem obča-
nům městyse Velkého Poříčí příjemné prožití vánočních svátků a do nové-
ho roku 2010 jim popřál mnoho zdraví, štěstí, pohody a klidu.

Oto Tóth

(Na snímku je záběr z posledního mistrovského utkání našich mužů, kdy se na domácím hřišti 
střetli v místním derby s mužstvem Hronova. Utkání skončilo remizou bez branek.)

    mužstvo    + 0 - skore body
1.   Sokol Provodov 14 8 5 1 44:24 29
2.   AFK Hronov 14 5 7 2 25:18 22
3.   TJ Velké Poříčí “A” 14 6 4 4 20:16 22
4.   Jiskra Jaroměř “B” 14 4 6 4 34:34 18
5.   MFK Nové Město n.M. “B” 14 4 5 5 20:28 17
6.   TJ Červený Kostelec “B” 14 3 7 4 20:23 16
7.   Sokol Mezilesí 14 4 2 8 27:35 14
8.   Sokol Velká Jesenice 14 2 4 8 20:32 10

    mužstvo    + 0 - skore body
1.   TJ Velké Poříčí “B” 10 6 3 1 41:18 21
2.   Sokol Otovice 10 5 3 2 41:29 18
3.   Sokol Heřmánkovice 10 5 2 3 35:26 17
4.   Sokol Zábrodí 10 3 3 4 26:23 12
5.   Sokol Ruprechtice 10 3 1 6 26:46 10
6.   Slavoj Teplice n.M. “B” 10 2 0 8 24:51 6

  mužstvo +  0 -   skore body
1.   Velešov Doudleby n.O. 8 7 1 0 39:3 22
2.   SK Přepychy 8 6 1 1 34:5 19
3.   Jiskra Česká Skalice 8 5 1 2 27:14 16
4.   Sokol Javornice 8 5 0 3 23:11 15
5.   Spartak Police n.M. 8 3 2 3 12:9 11
6.   1.FC Rokytnice 8 3 1 4 16:20 10
7.   Sokol Voděrady 8 2 2 4 12:16 8
8.   TJ Velké Poříčí 8 1 0 7 7:26 3
9.   SK Dobré 8 0 0 8 2:68 0

    mužstvo    + 0 - skore body
1.   Jiskra Veba Machov 9 8 1 0 51:9 25
2.   TJ Velké Poříčí 9 5 1 3 43:17 16
3.   Jiskra Martínkovice 9 4 0 5 41:35 12
4.   Sokol Hejtmánkovice 9 0 0 9 6:80 0

  mužstvo    + 0 - skore body
1.   MFK Nové Město n.M. “B” 14 12 1 1 62:12 37
2.   FK Náchod “B” 14 12 0 2 84:8 36
3.   Jiskra Jaroměř “B” 14 10 0 4 63:23 30
4.   Hronov - Police n.M. “B” 14 7 3 4 44:18 24
5.   TJ Velké Poříčí 14 5 1 8 38:39 16
6.   Slovan Broumov “B” 14 5 1 8 31:44 16
7.   Loko Meziměstí 14 2 0 12 7:67 6
8.   Sokol Stárkov 14 0 0 14 3:121 0

  mužstvo    + 0 - skore body
1.   FK Náchod - Deštné “B” 16 15 0 1 75:5 45
2.   Jiskra Jaroměř “B” 16 7 3 6 28:30 24
3.   Sokol Velká Jesenice 16 6 4 6 25:13 22
4.   MFK Nové Město n.M. “B” 16 4 1 11 12:69 13
5.   TJ Velké Poříčí 16 2 4 10 22:45 10
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Cvičte s námi
„Pojďte mezi nás!“, zvou čiperné důchodkyně na pravidelné, přiměřené, 
veselé, uspokojující cvičení v rytmu hudby.
Scházíme se každé pondělí v 18 hodin v tělocvičně Střední školy propagač-
ní tvorby a polygrafie ve Velkém Poříčí.
Pro ujasnění - cvičíme v celostátní organizaci SPV, tj. sport pro všechny.
Naší náplní je cvičení podle hudby, které procvičí všechny svalové partie 
těla. Cvičení sestavila a vede Eliška Burdychová. Mimo to navštěvujeme 
bowling, plavání, zajdeme na turistickou vycházku a i posezení v hospůd-
ce uskutečníme. Cvičení s hudbou si zpestřujeme malými i velkými míči. 
Najde se i čas na probrání osobních problémů, oslavíme kulaté narozeni-
ny i  narození vnoučat. Hodinku končíme jednoduchými tanci. Největší 
úspěch má Skotská polka. Její podmanivá melodie nás uspokojí natolik, že 
jdeme domů s veselou myslí.
Již od roku 2001 se scházíme téměř ve stejné sestavě. Je nám spolu dobře, 
jsme rády, že jsme se našly. Je-li Ti smutno, přijď mezi nás!

Helena Springerová

Retro Vinyl Párty
	Dne 16. 11. 2009 jsme se mohli zúčastnit akce, která ve Velkém Poříčí ještě 
nebyla. K výročí 20 let od Sametové revoluce uspořádali místní občané Jin-
dřich Lokvenc a Lukáš Hrubý společně s hasiči „Retro Vinyl Párty”. Hrálo 
se pouze z gramofonových desek a tančilo v dobovém oblečení. Akce se 
zúčastnilo přes 80 lidí všech věkových kategorií a všichni si to náramně 
užívali až do ranních hodin.
	Nutno podotknout, že výtěžek ze vstupného přesahující 1000,- Kč bude 
darován na charitativní účely. Doufejme, že po takovém úspěchu to nebyl 
první a ani poslední ročník.

Roman Fiedler

Vídeň – Albertina
V této známé vídeňské galerii se konají významné výstavy světového umě-
ní.
V loňském roce tu bylo vystaveno na 130 obrazů a kreseb známého Vincen-
ta van Gogha, nyní tu probíhá výstava Impresionismus ve 2. patře budovy. 
Tuto výstavu jsem navštívil s cestovkou Lada Trutnov ve středu 28. října 
2009. Je zde vystaveno cca 193 exponátů známých i mně dosud neznámých 
děl od malířů jako jsou Claude Monet, Frédéric Bazille, Georges Seurat, 
Paul Cezanne, Pierre – Auguste Renoir, Edgar Degas, Paul Signac a dal-
ších. Vstupné činí 9,50 eur, pro seniory 8 eur, studenti platí 7 eur. Denně  
od 10 – 18 h, ve středu do 21 hodin. Výstava trvá do 10. ledna 2010. Ve 
všední dny se předpokládá méně návštěv.
Je to velký zážitek, který nelze vstřebat během asi tří hodin, které jsem tomu 
mohl věnovat. Ještě asi hodina zbyla na stálou expozici Habsburků o patro 
níže, kde je v komnatách krásný nábytek, obrazy neznámých mistrů – růz-
ná města a bitvy v krajině (kresby perem a tužkou), také překrásné portréty 
Marie Terezie a vévody Lotrinského provedené pastelem od Etienne Lio-
tarda. Potom se dostavila únava a také chuť na vídeňskou kávu a sachro-
vý dort. Nakonec alespoň krátká procházka centrem večerní Vídně (park  
s  20 m vysokou sochou Marie Terezie, budova parlamentu, novogotická 
radnice). Cesta busem byla dlouhá a nezáživná, ale něco za něco.
Tuto výstavu je nyní možno navštívit v rámci adventních zájezdů některých 
cestovek (bližší v informacích na Kamenici v Náchodě) nebo i soukromě 
vlastním autem.

Kontakty : info@albertina.at, www.albertina.at

P.S. Při této příležitosti bych chtěl ještě poděkovat všem, kteří si prohlédli 
moji výstavu obrazů a kreseb v Regionálním muzeu v Náchodě ve dnech 
8. září až 11. října 2009. Také děkuji za podpisy i zápisy do mé pamětní 
knížečky. Vaše slova uznání mě potěšila a též utvrdila v tom, že ta moje 
výtvarná práce nebyla nadarmo a že má smysl v ní pokračovat.

Ve Velkém Poříčí dne 11. 11. 2009
Václav Cvejn

kronikář městyse V. Poříčí

RŮZNÉ
HRONOV A OKOLÍ

Město Hronov vydalo u příležitosti 650 let od první 
písemné zmínky o Hronově za finanční podpory Minis-
terstva kultury překrásnou knihu. Fota v knize jsou od 
fotografa Lubomíra Imlaufa, kresby od Petra Čuhaniče 
a autorem doprovodného textu je Hana Nedvědová spo-
lečně s  PhDr.  Ladislavem Hladkým, CSc., který texty 
přeložil do polštiny a angličtiny. Tuto knihu si můžete 
zakoupit na úřadu městyse za cenu 290,- Kč. 
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Obchod TEREZA FASHION 
ve Velkém Poříčí, Náměstí 336

Vás zve k předvánočním nákupům za mimořádně nízké ceny!
Od 1. 12.  jsme zahájili likvidaci zásob! 

Velký vánoční výprodej!!!
SLEVA NA VEŠKERÉ ZBOŽÍ 20 % až 70 %

Těšíme se na Vaši návštěvu.

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

Montáže, revize, projekty, servis
Jan Aulich ml.
Mobil: 775 102 155
tel./fax: 491481159
Adresa: Náměstí 567 
	 549 32 Velké Poříčí
e-mail: aulich.aulich@seznam.cz 

Elektroinstalace v  bytech, rod. domech a průmyslu. Revize elektroin-
stalací, ručního nářadí, elektrospotřebičů, prac. strojů a  hromosvodů. 
Montáž elektrokotlů, akumulačních kamen, přímotopů, jejich opravy 
včetně zajištění žádostí o zvýšení příkonu a sazby. Výměny bojlerů, 
drobné vodoinstalatérské, topenářské a dokončovací práce.

 

Vánoční hudbu, české koledy 
a různé další melodie

v podání žesťové harmonie ZUŠ Hronov
si přijďte poslechnout  

na Štědrý den 24. 12. 2009 od 21:15 h
k vánočnímu stromu před ÚM ve Velkém Poříčí

S NADÍLKOU A SOUTÌŽEMI PRO DÌTI

v nedìli dne 6. prosince 2009 od 14.00 hodin

na sále HOSTINCE U HANUŠÙ

Pro všechny dìti jsou pøipraveny malé odmìny za soutìže a obèerstvení.

Pro všechny hodné dìti se u Mikuláše najde dárek, pro zlobivé èert.

Pøijïte si s dìtmi zasoutìžit, zatancovat,
no prostì zaskotaèit si a pobavit se.

Srdeènì zvou poøadatelé.

MIKULÁŠSKOU

BESÍDKU

MÍSTNÍ ORGANIZACE ÈESKÉ STRANY SOCIÁLNÌ DEMOKRATICKÉ

OVV ÈSSD NÁCHOD A KVV ÈSSD HRADEC KRÁLOVÉ

POD ZÁŠTITOU POSLANKYNÌ PARLAMENTU ÈESKÉ REPUBLIKY

zvou dìti s rodièi i prarodièi na

VE VELKÉM POØÍÈÍ

Ing. VLADIMÍRY LESENSKÉ

A HEJTMANA KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE
Bc. LUBOMÍRA FRANCE
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Vá ení ob ané, milí p íznivci a p áteléž č ř ř

Dne 8. 1. 2010 Vás srde n zveme na doprovodné akce konanéč ě

k p íle itostiř ž desátého výro í T íkrálové sbírky vč ř eské republice.Č

Pr vod T í král sů ř ů velbloudem
Velké Po í í – Hronovř č

Za átek vč 9.30 p ed budovou M styse Velké Po í í,ř ě ř č

T i králové se pokloní p ed jesli kami a vydají se na cestu sm remř ř č ě

Hronovské nám stíě

Výt ek zěž této akce bude zahrnut do T íkrálové sbírky 2010ř

Náchod
Za átek ve 13.00 hodin vč objektu Farní charity Náchod / U Bílé r eůž

T i králové spole n s velbloudem projdou p es nám stí,ř č ě ř ě

po Kamenici a zp t na nám stí ke kosteluě ě

Výt ek zěž této akce bude zahrnut do T íkrálové sbírky 2010ř

T íkrálový koncertř
Za átek od 16.00 hodin vč kostele sv. Vav ince / na nám stí v Náchodř ě ě

Ú inkují: áci ZUŠ J. Falty Náchod, ídí Lukáš Jankoč ž ř

Program: P. Jurkovi - Hra sč jesli kami (koledy)č

A. Kejklí ek - Pastorelač

Dobrovolné vstupné bude zahrnuto do T íkrálové sbírky 2010ř

Farní charita Náchod tímto D KUJE VÁM VŠEM, kte í se prost ednictvímĚ ř ř

t chto akcí podílejí na pomoci lidem vě nouzi.
 Informace,  kontakt:  Farní  charita Náchod
www.charitanachod.cz,       tel.: 491 433 499

Úřad městyse ve Velkém Poříčí zve své důchodce na

předvánoční posezení
které se koná ve čtvrtek 17. 12. 2009 v 16:30 hodin

na náměstí pod vánočním stromem,
kde se svým programem vystoupí děti z naší mateřské školy.

Následovat bude posezení ve školní jídelně 
a pohoštění, které připraví její zaměstnanci.

Hudba k tanci a poslechu je zajištěna.



DALŠÍ ČÍSLO ZPRAVODAJE VYJDE 1. ÚNORA 2010

Poříčský zpravodaj vydává městys Velké Poříčí, Náměstí 561, 549 32, Velké Poříčí, 
IČO 654451, pod evid. č. MK ČR E 14490 

Příspěvky zasílejte nejpozději do 10. dne měsíce před datem vydání. 
Výtisk zdarma. 

E-mail: velke.porici@tiscali.cz 
www.velkeporici.cz 

Tato tiskovina byla zhotovena v rámci odborné výuky žáků Střední školy propagační tvorby a polygrafie.
 

Spoustu radostných okamžiku v novém roce 2010Vám přeje 
Městys Velké Poříčí

K silvestrovskému pobavení
Poříčská biorestaurace
Již před 60 lety jsme měli ve Velkém Poříčí biorestauraci. Protože se zde 
v  poslední době podávaly jenom párky, sekaná a tlačenka (i když v bio-
kvalitě) a lokál byl nasycen dýmem z biocigaret, rozhodli jsme se restauraci 
zrekonstruovat. 
Věříme, že po znovuotevření návštěvníci opět najdou cestu do tohoto zaří-
zení, i když se zřejmě budou muset obejít bez zmiňovaného kouře z bio-
cigaret. 

MO KDU – ČSL ve Velkém Poříčí pořádá 41. LIDOVÝ PLES 
v sobotu 23. ledna 2010 v místní sokolovně

Hudba: Michal Meisner ze Dvora Králové nad Labem, Začátek ve 20 h, vstupné 50 Kč, bohatá tombola, 
domácí kuchyně a bufet. Srdečně zveme naše občany i přespolní

Sejdeme se 1. ledna 2010 v  17 hodin,

 v prostoru pod kostelem, ulice Školní
Připraveno bude malé občerstvení

Srdečně zveme
naše občany

a širokou veřejnost
na tradiční 


